
 
CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região 
 
 

 

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto 

Alegre/RS www.crprs.org.br 
 
 

 

PORTARIA Nº 24/2023 
20 de março de 2023. 

 
 

A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais. 

 
Resolve: 

 
1. Revogar a Portaria 107/2019. 

2. Instaurar o Grupo de Trabalho – GT do Planejamento Estratégico 

3. Nomear como participantes as(os) conselheiras(os) Ademiel de Sant’Anna 

Júnior, Luís Henrique da Silva Souza, Maria Luíza Diello, Marina Medeiros 

Pombo, Rafael Antônio Carneiro e Samantha Medeiros Ferreira; e as(os) 

funcionárias(os) Aline Victorino, André Sommer Bertão, Evelise Arispe 

Campos, Jordan Severo de Mello e Rafael Gustavo Rueda. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em 
contrário. 

 
 

 

 
 

Miriam Cristiane Alves 
Conselheira Presidenta 

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul 
 

http://www.crprs.org.br/

